
 
PORTO CONTE RICERCHE 

DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 
 

N. 20 del 03.03.2022 

Oggetto: Affidamento diretto all’impresa Legislazione Tecnica S.r.l., codice fiscale 05383391009, per il 
corso di formazione “SIMOG e AVCPass: Pratica delle procedure di gara” per l’importo di 
euro 1.350,00 + I.V.A. – CUP G15F21000950002 

 
Il sottoscritto dr. Gavino Sini, in qualità di Amministratore Unico di Porto Conte Ricerche Srl, con sede in 
Tramariglio – S.P. 55 km 8,400 - 07041 Alghero (SS), P.Iva 01693280909; 

VISTI 

 il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (di seguito denominato Codice) e ss.mm.ii.; 

 la Legge 11 settembre 2020, n. 120 e la Legge 29 luglio 2021, n. 108; 

 la procedura PR_02 relativa agli affidamenti dei contratti pubblici di Porto Conte Ricerche S.r.l.; 

CONSIDERATO 

 CHE cinque unità di personale che si occupano di appalti pubblici per la società hanno manifestato 
interesse a partecipare ad un corso di formazione sulla gestione del sistema SIMOG e AVCPass; 

 CHE sulla piattaforma MePA di Consip S.p.A. l’impresa Legislazione Tecnica S.r.l. offre, a catalogo, il 
corso di formazione online “SIMOG e AVCPass: Pratica delle procedure di gara” per il giorno 15.03.2022 
al prezzo di euro 290,00 + I.V.A. per persona; 

 CHE è stata avviata sul MePa la trattativa diretta n. 2044148 con l’impresa Legislazione Tecnica S.r.l. al 
fine di ottenere uno sconto sulla quota di partecipazione al suddetto corso di formazione per le cinque 
unità di personale interessate; 

 CHE l’impresa Legislazione Tecnica S.r.l. ha presentato un’offerta di euro 270,00 + I.V.A. per persona, per 
un totale di euro 1.350,00 + I.V.A.; 

 l’impresa Legislazione Tecnica S.r.l. è in possesso dei requisiti di carattere generale richiamati all’art. 
4.2.2 delle Linee Guida n. 4 dell’ANAC; 

PRESO ATTO 

 CHE è compito e interesse della società favorire la partecipazione ai corsi di formazione professionale 
del personale, anche al fine di assicurare una migliore efficacia ed efficienza nell’azione lavorativa; 

 CHE si ritiene rilevante ed utile alle esigenze funzionali ed operative della società consentire la 
partecipazione al corso di formazione in oggetto; 

VISTO il bilancio di previsione per l’anno 2022; 
 

DETERMINA 
1. di autorizzare la partecipazione al corso di formazione indicato in oggetto ai dipendenti Pais Cosetta, 

Contini Enrico Maria, Garau Antonpaolo, Posadinu Paolo e Pagnozzi Daniela; 
2. di impegnale la somma di euro 1.350,00 + I.V.A. per il corso di formazione online “SIMOG e AVCPass: 

Pratica delle procedure di gara” organizzato dall’impresa Legislazione Tecnica S.r.l. per il prossimo 
15.03.2022; 

3. di dare atto che la spesa di euro 1.350,00 + I.V.A. trova copertura nel bilancio di previsione per l’anno 
2022 come segue: codice conto numero 67.03.13.00, descrizione codice conto “Ricerca, formazione e 
addestramento”, centro di costo 11008 e CUP G15F21000950002. 

Il Responsabile Unico del Procedimento e Direttore dell’esecuzione del contratto è Cosetta Pais. 
 
 

L’Amministratore Unico 
Dr. Gavino Sini 

 


